
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor regionálního rozvoje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 81520/2021 
Sp. zn.: S – JMK 37513/2021 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Zezulová 
Telefon: 541 651 178 
Počet stran: 4 
Počet příloh: 1/3 
Datum: 03.06.2021 

 

Oznámení o výběru dodavatele 

podle ustanovení § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). 

 

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 708 88 337  

II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Zhotovení stavby – Cyklostezka Brno – Jinačovice – Kuřim, úsek 
R1 

Režim a druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ 

III. Rozhodnutí zadavatele 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na základě hodnocení nabídek a posouzení nabídky vybraného 
dodavatele rozhodl usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 1512/21/R22 ze dne 02.06.2021 podle 
ustanovení § 122 odst. 1 ZZVZ o tom, že 

vybraným dodavatelem  
 
k uzavření smlouvy na předmětnou veřejnou zakázku je účastník zadávacího řízení společnost SPH stavby 
s.r.o., se sídlem Bystřice nad Pernštejnem, Průmyslová 1414, PSČ 59301, IČO: 26230470 (dále jen „vybraný 
dodavatel“). 

IV. Odůvodnění rozhodnutí zadavatele 

Podrobnosti jsou uvedeny ve Zprávě o hodnocení nabídek zpracované podle ustanovení § 119 odst. 2 ZZVZ, 
která je přílohou tohoto oznámení. 
 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


   
 

2 
 

Vybraný dodavatel splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené zadavatelem v zadávací 
dokumentaci na předmětnou veřejnou zakázku. Splnění podmínek prokázal níže uvedenými doklady.  

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokázal kvalifikaci:  

  formulář nabídky obsahující čestné prohlášení vybraného dodavatele ze dne 17.05.2021 
– k prokázání splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 ZZVZ, profesní způsobilosti 
dle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ a technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 
písm. a), c), a d) ZZVZ, 

 výpis z obchodního rejstříku vedeného krajským soudem v Brně ze dne 14.05.2021, 
 výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ze dne 15.03.2021, 
 výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob obou jednatelů ze dne 15.03.2021, 
 potvrzení příslušného finančního úřadu o neexistenci daňových nedoplatků ke dni 02.03.2021, 
 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení o neexistenci nedoplatků na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ze 03.03.2021, 
 čestné prohlášení o neexistenci nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění ze dne 25.05.2021, 
 čestné prohlášení o neexistenci nedoplatku na spotřební dani ze dne 25.05.2021, 
 výpis z obchodního rejstříku vedeného krajským soudem v Brně prokazující, že není v likvidaci, nebylo 

proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo nařízena nucená správa ze dne ze dne 25.05.2021, 
 osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení významných stavebních prací. 

Všechny výše uvedené doklady vybraný dodavatel předložil ve formě originálu nebo ověřené kopie 
v elektronické podobě.  

Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace u požadované profesní způsobilosti 
podle ustanovení § 77 odst. 2 ZZVZ a technické kvalifikace: 

Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: Zadavatel v zadávací dokumentaci 
požadoval předložení dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; takovým dokladem se rozumí zejména výpis ze 
živnostenského rejstříku s předmětem podnikání „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, či jeho 
ekvivalent. Vybraný dodavatel prokázal splnění daného kritéria kvalifikace předložením svého výpisu 
z živnostenského rejstříku s předmětem podnikání „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ ze dne 
25.05.2021.  

Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ: Zadavatel v zadávací dokumentaci 
požadoval doložení seznamu významných stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let 
před zahájením tohoto zadávacího řízení a osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto 
stavebních prací. Zadavatel v rámci daného kritéria požadoval prokázání realizace alespoň 2 stavebních prací 
s investičními náklady každé z nich ve výši nejméně 10 000 000,- Kč bez DPH spočívajících v novostavbě nebo 
rekonstrukci dopravní stavby zařazené dle Klasifikace stavebních děl (CZ-CC) vydané Českým statistickým 
úřadem a účinné od 1. 1. 2019 ve skupině 211: Dálnice, silnice, místní a účelové komunikace. Vybraný 
dodavatel prokázal splnění daného kritéria kvalifikace předložením seznamu významných stavebních prací 



   
 

3 
 

včetně čestného prohlášení, že jejich realizací splňuje technickou kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 79 odst. 
2 písm. a) ZZVZ.   

Z předložených dokladů vyplývá, že vybraný dodavatel realizoval následující významné stavební práce: 

 Realizace polních cest v k. ú. Konojedy (novostavba), objednatelem byli Česká republika – Státní 
pozemkový úřad a hl. město Praha, s investičními náklady stavby 17.886.172,00 Kč bez DPH, spadající 
do sekce 2–2112 Klasifikace stavebních děl (CZ-CC), doba realizace 23/09/2019 – do 24/07/2020, 

 Realizace prvků PSZ KoPÚ v k. ú. Zvole u Zábřeha – I. Etapa (novostavba), objednatelem byli Česká 
republika – Státní pozemkový úřad a Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, s investičními 
náklady stavby 16.341.665,00 Kč bez DPH (výstavba polní cesty ve finančním objemu 12,9 mil. Kč bez 
DPH), spadající do sekce 2–2112 Klasifikace stavebních děl (CZ-CC), doba realizace 04/03/2019 – do 
31/10/2019.  

Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ: Zadavatel požadoval předložení 
seznamu osob, které se budou podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky s tím, že splnění kritéria 
technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ se prokazuje předložením osvědčení 
o odborné kvalifikaci těchto osob. Seznam musí obsahovat identifikační údaje: osoby zastávající v realizačním 
týmu pozici hlavního stavbyvedoucího a splňující tyto požadavky: 

 autorizovaný inženýr nebo technik v oboru „dopravní stavby“ ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (prokazuje se předložením 
osvědčení o autorizaci); 

 alespoň dvakrát tato osoba zastávala pozici hlavního stavbyvedoucího nebo stavbyvedoucího při 
rekonstrukci nebo novostavbě dopravní stavby zařazené dle Klasifikace stavebních děl (CZ-CC) 
vydané Českým statistickým úřadem a účinné od 1. 1. 2019 ve skupině 211: Dálnice, silnice, místní a 
účelové komunikace a dokončené (předané objednateli) v posledních 10 letech přede dnem zahájení 
tohoto zadávacího řízení s investičními náklady každé z těchto staveb ve výši nejméně 10000 000,- 
Kč bez DPH; 

  v souladu s ustanovením § 105 odst. 2 ZZVZ si zadavatel vyhradil, že činnosti hlavního 
stavbyvedoucího musí být plněny přímo vybraným dodavatelem (resp. jeho zaměstnancem), nikoli 
poddodavatelem. 

Vybraný dodavatel prokázal splnění daného kritéria kvalifikace předložením výše uvedených dokladů včetně 
čestného prohlášení, že splňuje technickou kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ.   

Z předložených dokladů vyplývá následující:   

Hlavní stavbyvedoucí – Ing. Michal Macháček: 

 jedná se o autorizovaného inženýra nebo technika v oboru „dopravní stavby“ ve smyslu ustanovení 
§ 5 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (autorizace 
č. 1007030); 

 v posledních 10 letech zastával pozici hlavního stavbyvedoucího projektu: 
o Realizace polních cest v k. ú. Konojedy (novostavba), objednatelem byli Česká republika – 

Státní pozemkový úřad a hl. město Praha, s investičními náklady stavby 17.886.172,00 Kč bez 
DPH, spadající do sekce 2–2112 Klasifikace stavebních děl (CZ-CC), doba realizace 23/09/2019 
– do 24/07/2020; 

o Realizace PSZ – I. etapa v k. ú. Paseka u Šternberka (novostavba), objednatelem byli Česká 
republika – Státní pozemkový úřad a Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, s 
investičními náklady stavby 18.198.755,00 Kč bez DPH (výstavba polních cest ve finančním 



   
 

4 
 

objemu 10,6 mil. Kč bez DPH), spadající do sekce 2–2112 Klasifikace stavebních děl (CZ-CC), 
doba realizace 17.05.2018 – do 01.10.2018 a  

o Realizace polních cest Moravičany (novostavba), objednatelem byli Česká republika – Státní 
pozemkový úřad, s investičními náklady stavby 12.185.828, - Kč bez DPH, spadající do sekce 2–
2112 Klasifikace stavebních děl (CZ-CC), doba realizace 01.03.2014– do 30.09.2014. 

 ve vztahu k vybranému dodavateli se jedná o zaměstnance.  

V. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval. 

VI. Výsledek zkoušek vzorků 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval. 

 
 
 
Ing. Ivo Minařík, MPA 
vedoucí odboru  
 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek  

  



   
 

5 
 

Příloha č. 1 Oznámení o výběru dodavatele  

Zpráva o hodnocení nabídek 

podle ustanovení § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

I. Informace o zadavateli 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 

 
II.  Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Zhotovení stavby – Cyklostezka Brno – Jinačovice – Kuřim, úsek 
R1 

Režim a druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ 

 
III. Seznam pověřených osob a osob podílejících se na hodnocení nabídek 
Jako osoby podílející se na průběhu zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku byly zadavatelem 
(usnesením Rady Jihomoravského kraje č1071/21/R16 ze dne 07.04.2021) pověřeny:  
Ing. Jan Zámečník, člen Rady Jihomoravského kraje 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský, člen Zastupitelstva Jihomoravského kraje 
 
Osoby zastupující zadavatele nejsou ve střetu zájmů ve smyslu ustanovení § 44 ZZVZ, což potvrdily svým 
podpisem čestného prohlášení. 
 
I. Seznam hodnocených nabídek 
Zadavatel přijal celkem 11 nabídek v elektronické podobě. 

Pořadové číslo 
nabídky 

Účastník Nabídková cena v Kč bez 
DPH  

1 
COLAS CZ, a.s.,  
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO 
26177005 

12 995 995,- 

2 
EUROVIA CS, a.s.,  
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 
4, IČO 45274924 

13 536 635,74 

3 
SPH stavby s.r.o., 
Bystřice nad Pernštejnem, Průmyslová 1414, PSČ 
59301, IČO 26230470 

12 189 245,- 

4 
PORR a.s.,  
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, 
IČO 43005560 

13 483 000,- 

5 
M - SILNICE a.s.,  
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 
IČO 42196868 

12 743 597,75 

6 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.,  
Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, IČO 
25317628 

15 431 899,55 



   
 

6 
 

Pořadové číslo 
nabídky 

Účastník Nabídková cena v Kč bez 
DPH  

7 
IMOS Brno, a.s.,  
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČO 
25322257 

12 489 776,76 

8 
Skanska a.s.,  
Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 
26271303 

13 414 207,08 

9 
TOPSTAV s.r.o.,  
U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno, IČO 
46977660 

15 874 907,42 

10 
STRABAG a.s., 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5IČO 
60838744 

12 714 821,13 

11 
IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., 
Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, 
IČO 25869523 

17 198 913,77 

 
 
II. Popis hodnocení 
Zadavatel v rámci zadávacího řízení provedl hodnocení podaných nabídek v souladu s pravidly vymezenými 
v zadávací dokumentaci postupem stanoveným v souladu s § 115 ZZVZ.  
 
Zadavatel v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle 
jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit v souladu 
s ustanovením § 114 odst. 2 ZZVZ dle nejnižší nabídkové ceny. 
 
Dle zadávacích podmínek se nabídkovou cenou pro účely hodnocení nabídek rozumí celková cena bez DPH 
stanovená účastníkem v předloženém Formuláři nabídky. Hodnoceny byly níže uvedené nabídkové ceny, 
které účastníci uvedli v nabídkách. Dle výše nabídkových cen bylo stanoveno pořadí nabídek, přičemž 
nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  
 
Na základě provedeného hodnocení nabídek způsobem popsaným výše bylo stanoveno pořadí nabídek takto: 

Pořadové 
číslo 

nabídky 

Účastník 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH  

Pořadí 

1 
COLAS CZ, a.s.,  
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO 
26177005 

12 995 995,- 
5. 

2 
EUROVIA CS, a.s.,  
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 
Praha 4, IČO 45274924 

13 536 635,74 
8. 

3 
SPH stavby s.r.o., 
Bystřice nad Pernštejnem, Průmyslová 1414, 
PSČ 59301, IČO 26230470 

12 189 245,- 
1. 

4 
PORR a.s.,  
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, 
IČO 43005560 

13 483 000,- 
7. 

5 
M - SILNICE a.s.,  
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice, IČO 42196868 

12 743 597,75 
4. 



   
 

7 
 

Pořadové 
číslo 

nabídky 

Účastník 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH  

Pořadí 

6 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.,  
Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, IČO 
25317628 

15 431 899,55 
9. 

7 
IMOS Brno, a.s.,  
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, 
IČO 25322257 

12 489 776,76 
2. 

8 
Skanska a.s.,  
Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 
26271303 

13 414 207,08 
6. 

9 
TOPSTAV s.r.o.,  
U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno, IČO 
46977660 

15 874 907,42 
10. 

10 
STRABAG a.s., 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5IČO 
60838744 

12 714 821,13 
3. 

11 

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc 
a.s., 
Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 
Olomouc, IČO 25869523 

17 198 913,77 

11. 

 
Na základě provedeného hodnocení nabídek zadavatel zjistil, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je 
nabídka účastníka: SPH stavby s.r.o., Bystřice nad Pernštejnem, Průmyslová 1414, PSČ 59301, IČO 26230470, 
která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu. 
 

III. Posouzení nejvýhodnější nabídky 
Nabídka účastníka SPH stavby s.r.o., se sídlem Bystřice nad Pernštejnem, Průmyslová 1414, PSČ 59301, IČO 
26230470, splňuje všechny požadavky stanovené zákonem a požadavky zadavatele uvedené v zadávací 
dokumentaci předmětné veřejné zakázky. 
 
V Brně dne 20.05.2021 

Jména a podpisy osob, které za zadavatele provedly hodnocení nabídek: 
Jméno a příjmení Podpis 

Ing. Jan Zámečník, člen RJMK Ing. Jan Zámečník, v.r. 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský, člen ZJMK Mgr. Ing. Drago Sukalovský, v.r. 

Mgr. Jana Zezulová, OINV  Mgr. Jana Zezulová, v.r. 

Ing. Jaroslav Keprt, ORR Ing. Jaroslav Keprt, v.r. 

 

 


		2021-06-03T11:23:08+0000
	Not specified




